GoOA/OAinONE数据合作协议

合作双方：

甲方：中国科学院文献情报中心

地址：北京中关村北四环西路 33 号

邮编：100190

乙方：（资源提供方）

地址：

邮编：

一、简介

GoOA 开放获取论文一站式发现平台由中国科学院资助，中国科学院文献情

报中心建设运维，并于 2014 年发布。平台旨在遴选高质量的 OA 期刊并进行本

地保存，以帮助研究人员更加方便快捷地发现、获取 OA 期刊。GoOA 提供非商

业服务。GoOA 专注于高质量 OA 期刊的遴选、评价和存储，致力于研究 OA 期刊

的可持续利用。GoOA 目前服务于中国科学院 7 万多名科研人员， 6 万多名学生

以及来自全国各地的学者。

OAinONE 开放资源集成服务平台由中国科学院资助，中国科学院文献情报中

心建设运维，并于 2016 年发布。平台遴选、评价、采集和整合 9 种高质量 STM

领域 OA 学术资源，包括开放期刊论文、开放课件、开放会议论文、开放图书、

开放科技报告、开放学位论文、科技政策法规、开放科研项目、开放科学数据等。

OAinOne 为中国科学院 7 万多名科研人员和 6 万多名学生以及来自全国各地的学

者提供非商业性服务，帮助他们更好地发现和获取 OA 资源。

二、权利与义务

（一）乙方在合作中的权利与义务

 权利

1. 甲方同意乙方的官方标识（logo）将会在 GoOA 和 OAinONE 网站相应位

置，以数据合作方的身份进行展示。展示的具体位置、方式等由甲方根

据 GoOA 和 OAinONE 网站实际情况决定。

2. 乙方无偿向甲方的 GoOA 和 OAinONE 网站提供开放获取资源。乙方所提

供的开放获取资源，比如开放获取论文、期刊或图书（以下简称为“出

版物”），甲方在使用时，需在 GoOA 和 OAinONE 在网站的醒目位置标明

出版物的原始链接，以便保证乙方原网站文章点击量和使用率。

3. 定期获得 GoOA 和 OAinONE 的使用统计报告，包括乙方旗下数据的浏览

次数、下载次数。具体统计周期和报告发送形式由双方协商确定。

 义务

1. 将 GoOA 和 OAinONE 的官方标识（logo）无偿免费列在乙方网站中。具

体方式由双方协商确定。

2. 乙方应按照甲方 GoOA 和 OAinONE 的建设要求及甲方的实际需求，提供

旗下出版物的元数据（期刊元数据以 JATS 格式提供）、完整内容（如全

文 PDF 和 XML）以及其它所有相关数据（如图、表、附加文件等），并

定期保证数据完整性。

3. 乙方以如下方式为甲方的 GoOA&OAinONE 提供数据：

□ FTP  □ OAI-PMH  □ Other ________________________

4. 乙方应在元数据中提供所有出版物的版权声明和使用许可等条件。乙方

应准确无误的向甲方告知乙方的网站政策。

5. 乙方将采取合理的谨慎措施，确保出版物完整、准确、无误。

6. 如乙方提供的出版物存在，包括但不限于诽谤性、违反公序良俗或违反

任何法律法规的内容，甲方可立即删除。

7. 乙方出版物无法正常打开时应及时维护并书面通知甲方。

（二）甲方在合作中的权利与义务

 权利

1. 甲方有权依据自身制定的遴选标准，确定是否对乙方提供的出版物进行

收录并进行评价，并且根据需要做出实时调整，乙方对此不执异议。

2. 如果乙方的出版物不满足 GoOA 和 OAinONE 的收录标准，甲方则有权将

其从 GoOA 和 OAinONE 的收录中移除，并以书面形式通知乙方。

3. 来自乙方的元数据将在甲方的 GoOA 和 OAinONE 中进行本地存储、组织

揭示，并在出版物包括论文或其它资源的版权声明和使用许可范围内，

面向中国科学院用户、学生、中国用户提供资源检索、阅读、下载服务。

乙方同意甲方允许第三方通过开放接口（如 OAI-PMH）方式调用获取乙

方提供给 GoOA 和 OAinONE 中的元数据。

4. 将乙方的官方标识（logo）列在甲方的 GoOA 和 OAinONE 的网站中。具

体位置由甲方根据实际情况确定。

 义务

1. 甲方 GoOA 和 OAinONE 在使用出版物和提供服务的过程中，应严格遵循

作品的版权声明、使用许可和乙方的网站政策。乙方提供出版物的版权

声明、使用许可将被清楚地标识于 GoOA 和 OAinONE 的网站。

2. GoOA 和 OAinONE 的所有服务为非营利性质，不向用户收取任何费用。

3. GoOA 和 OAinONE 的网站在显著位置标明出版物 OA 论文的原始来源链

接。甲方按年度以电子邮件方式为乙方定期提供出版物的使用统计报告。

如果 GoOA 和 OAinONE 发生任何更新或更改，甲方应立即以书面形式通

知乙方。

三、违约责任

1.  乙方保证其对所提供的资源、数据、信息、链接等享有合法的权利，乙

方履行本合同项下的义务不会侵犯任何第三方的合法权益，如有任何第

三方向甲方索赔或主张权利的，乙方应承担全部赔偿责任，如因此导致

甲方其他损失的，乙方应予以赔偿，该损失包括但不限于直接损失、间

接损失以及因此而支出的律师费、诉讼费、公告费、保全费、差旅费等

其他合理费用。

2.  任何一方不按照本协议的约定履行义务，经另一方催告后在合理期限内

仍未履行的，另一方均有权解除本协议，并要求违约方赔偿因此而遭受

的全部损失，该损失包括但不限于直接损失、间接损失以及因此而支出

的律师费、诉讼费、公告费、保全费、差旅费等其他合理费用。

3. 出现以下情况的，任何一方可随时解除本协议：

（1）  一方破产或被清算或以其他方式停止经营的；

（2）一方被本地政府部分限制经营或者被当地政府处罚的。

四、合同有效期

1.  此合同自双方授权代表签字并加盖公章之日起生效，有效期至双方协商

一致解除合同之日止。

2.  如果本协议中文本与其英文译本之间有任何冲突、不一致、歧义、分歧，

以中文版本为准。

3.  本合同适用于中华人民共和国法律。因本合同产生的任何争议，由双方

友好协商解决。协商不成的，双方可向甲方所在地有管辖权的人民法院

提起诉讼。

五、双方联系人

 联系人 地址 邮箱 电话

甲方  刘静羽 北京中关村

北四环西路

33 号

liujingyu@mail.las.ac.cn 010-62614178

乙方

甲方                                    乙方

代表：                                  代表：

年 月 日                                年 月 日